
Uchwała Nr 41/16 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 16 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie  rozliczenia środków finansowych pozostałych po zrealizowaniu projektu  

"Zintegrowana gospodarka wodno- ściekowa w dorzeczu Parsęty" i dokonania ich zwrotu 

na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

 

 

Na podstawie § 17 ust. 2 pkt 4 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, 

poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813  oraz  z  2010 r.   Nr   33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 1829) 

Zarząd Związku uchwala, co następuje: 

 

  

§ 1. Postanawia się rozliczyć środki finansowe w wysokości 229 976,96 zł. (słownie zł: dwieście 

dwadzieścia dziewięć tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt sześć 96/100), w związku z 

zakończeniem utrzymania trwałości projektu "Zintegrowana gospodarka wodno- ściekowa w 

dorzeczu Parsęty" i dokonać zwrotu tych środków na rzecz jednostek uczestniczących w 

realizacji projektu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

 

§ 2.  Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostaną zwrócone do dnia 31 marca 2017 roku. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
         Przewodniczący Zarządu 

    
   /-/ Waldemar Miśko  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 41/16 
Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 16 grudnia 2016 r. 
w sprawie  rozliczenia środków finansowych pozostałych po zrealizowaniu projektu  

"Zintegrowana gospodarka wodno- ściekowa w dorzeczu Parsęty" 

i dokonania ich zwrotu na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

 

Projekt realizowany był w okresie od 2006 roku do 2011 roku w ramach dofinansowania ze 

środków FS  wysokości 85% wydatków kwalifikowanych, wkładu własnego spółek RWiK Białogard, 

MWiK Kołobrzeg i miast i gmin uczestniczących w zadaniu oraz środków z dotacji NFOSiGW i 

dotacji celowej z budżetu państwa.  

Całkowita wartość projektu zamknęła się kwotą 710 914 304,72 zł. 

 

Poniższa tabela przedstawia źródła finansowania zadania: 

I FAZA całkowite bez VAT kwalifikowane niekwalifikowane Środki FS dotacja NFOŚ 
własne spółek i gmin 

w tym pożyczki 
NFOŚi WFOŚ 

Kołobrzeg 291 076 220,00 269 907 730,00 21 168 490,00 192 474 529,84 39 642 874,02 58 958 816,14 

Białogard 419 838 084,72 381 559 120,00 38 278 964,72 257 164 203,92 55 975 198,01 106 698 682,79 

Razem :  710 914 304,72 651 466 850,00 59 447 454,72 449 638 733,76 95 618 072,03 165 657 498,93 

 

Umowa o dofinansowanie nr 3111/2006/Wn/OW-ki-IS/D została podpisana w dniu 9 czerwca 2006 

r. z IP II szczebla - NFOŚiGW. W dniu 24 lipca 2012 roku zgodnie z decyzją nr C/2012/5259 

Komisji Europejskiej dokonano zmniejszenia kosztów kwalifikowanych zadania oraz zakresu 

rzeczowego, które uregulowano w aneksie nr 4/7 w dniu 25 października 2012 roku do umowy o 

dofinansowanie.  

W związku z faktem, iż decyzja KE wydana została po 6 miesiącach od zakończenia realizacji 

przedsięwzięcia ZMiGDP  a wydatki zostały poniesione w kwocie wynikającej z zawartej umowy o 

dofinansowanie, konieczne było uzupełnie brakującej kwoty dofinansowania.  

Dlatego też w dniu 21 grudnia 2012 roku została zawarta umowa nr 967/2012/Wn-16/OW-KI/D w 

kwocie 97 770 343,00 zł. w formie dotacji o dofinansowanie projektu "Zintegrowana Gospodarka 

Wodno - Ściekowa w Dorzeczu Parsęty”.  

W ramach I transzy dotacji spłacono pożyczkę płatniczą w kwocie 57 666 091,57 zł, która została 

zaciągnięta  na realizację projektu zgodnie z umową pożyczki nr 43/2007/Z. 

II transza została przekazana Beneficjentom: 

- MWiK Kołobrzeg w kwocie 11 276 687,89 zł., 

- RWiK Białogard w kwocie 15 024 369,78 zł. 

Środki z III transzy z NFOŚiGW zgodnie z umową oraz  wpłat  RWiK Białogard i MWiK Kołobrzeg 

na pokrycie różnic kursowych przeznaczone zostały na zwrot KE w kwocie 11 434 023,07 zł. na 

podstawie Closure Letter oraz nakazu zwrotu do KE nadmiernie wykorzystanej dotacji.  

 

Realizacja umowy w ramach dotacji nr 967/2012/Wn-16/OW-KM/D zakończyła się w grudniu 2015 

roku i zamknęła się kwotą 95 618 072,03 zł. 

 

W związku z niedostosowaniem przepisów krajowych do prawa unijnego w aneksie nr 5/13 z dnia 

21 grudnia 2015 roku do umowy o dofinansowanie wprowadzono zapisy o naliczeniu 2% korekty 

systemowej. W tym samym dniu zawarta została umowa nr 571/2015/Wn16/OW-ki/IS/D 

przyznająca środki z dotacji z rezerwy celowej z budżetu państwa tytułem zapłaty korekty 

systemowej. W grudniu 2015 r przekazano do KE za pośrednictwem NFOSiGW środki w kwocie 

10 219 558,23 zł.  na uzupełnienie płatności końcowej w wyniku nałożenia 2% korekty systemowej.  



 

W ramach realizacji projektu przez okres 8 lat funkcjonowała JRP- jednostka budżetowa 

utworzona w celu realizacji i rozliczenia projektu dofinansowanego ze środków UE w ramach 

Funduszu Spójności i Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.  

Podstawą  działania jednostki była uchwała nr 27/06 Zgromadzenia ZMiGDP z dnia 05.10.2006 

roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Jednostka Realizująca Projekt 

Zintegrowana gospodarka wodno – ściekowa w dorzeczu Parsęty”.  

W trakcie realizacji projektu przeprowadzono restrukturyzację Projektu i podzielono inwestycję na 

dwie fazy,  z tego w I fazie znalazły się gminy z rejonu Białogard i Kołobrzeg a w II fazie gminy z 

rejonu Szczecinek. W wyniku tzw. fazowania wyłączono z realizacji ze środków FS spółkę PWiK 

Szczecinek, która uzyskała dofinansowanie ze środków POIiŚ. 

Zgodnie z uchwałą Nr VII/70/12 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty z dnia 26 

czerwca 2012 roku Jednostka Realizująca Projekt „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w 

dorzeczu Parsęty” została zlikwidowana z dniem 31 grudnia 2012 roku,  a realizację projektu 

przejęło Biuro Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. 

W okresie funkcjonowania JRP od 2006 roku do 2012 roku zrealizowano dochody pochodzące z 

wpłat jednostek uczestniczących w zadaniu w kwocie 22 305 923,61 zł. a wydatki w kwocie 

20 358 051,88 zł. Różnice kursowe stanowiły wartość 2 407 825,64 zł. W wyniku czego środki do 

zwrotu dla jednostek uczestniczących w zadaniu stanowią 459 953,91 zł., z tego w ramach I Fazy 

w kwocie 229 976,96 zł. oraz II Fazy w kwocie 229 976,96 zł. 

 

W związku z całkowitym rozliczeniem przedsięwzięcia oraz upływem okresu utrzymania trwałości 

projektu dla I Fazy zasadne jest dokonanie zwrotu środków jednostkom uczestniczącym w 

przedsięwzięciu.  

Załącznik nr 1 niniejszej uchwały przedstawia środki do zwrotu z podziałem na jednostki 

uczestniczące w zadaniu w ramach I Fazy. 

 

 

 



 
   

Załącznik Nr 1 

    
do Uchwały Nr 41/16 

 
   

Zarządu ZMiGDP 

    
z dnia 16 grudnia 2016 roku 

     

Rozliczenie finansowe w ramach realizacji projektu  "Zintegrowana gospodarka wodno- 
ściekowa w dorzeczu Parsęty" 

 

I Faza 

   

 

Nazwa jednostki Wartość inwestycji ( EUR) udział % kwota do zwrotu (PLN) 

 

Dygowo 9 788 929,50 5,53% 12 717,73 

 

Gościno 11 452 870,50 6,47% 14 879,51 

 

Kołobrzeg Miasto  2 389 702,50 1,35% 3 104,69 

 

Kołobrzeg Gmina  9 877 437,00 5,58% 12 832,71 

 

Rymań 10 461 586,50 5,91% 13 591,64 

 

Siemyśl 12 302 542,50 6,95% 15 983,40 

 

Sławoborze 11 205 049,50 6,33% 14 557,54 

 

Ustronie Morskie 4 921 017,00 2,78% 6 393,36 

 

Białogard - Miasto 5 912 301,00 3,34% 7 681,23 

 

Białogard - gmina 20 303 620,50 11,47% 26 378,36 

 

Biesiekierz 11 966 214,00 6,76% 15 546,44 

 

Bobolice 14 355 916,50 8,11% 18 651,13 

 

Karlino 14 232 006,00 8,04% 18 490,15 

 

Połczyn Zdrój 14 285 110,50 8,07% 18 559,14 

 

Rąbino 10 638 601,50 6,01% 13 821,61 

 

Tychowo 12 922 095,00 7,30% 16 788,32 

 

Razem     229 976,96 

 
 


